ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об от∧ожении рассмотрения дела № 077/01/11-9986/2020

о нарушении антимонопольного законодательства

«21» октября 2020 г. г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе: Председателя Комиссии — заместителя руководителя Московского УФАС России <...>.; членов Комиссии: начальника отдела антимонопольного контроля финансовых и товарных рынков Московского УФАС России <...>, ведущего специалиста-эксперта отдела антимонопольного контроля финансовых и товарных рынков Московского УФАС России <...>., (далее - Комиссия), рассмотрев дело №077/01/11-9986/2020 по признакам нарушения ООО «Ильком» ИНН 7731503958 ОГРН 1047796099504 (адрес местонахождения: 121552, г. Москва, ул. Оршанская, д. 5) и ООО «Инмет» ИНН 7733293400 ОГРН 1167746684126 (адрес местонахождения: 125430, г. Москва, ул. Митинская, д. 16, пом-е 1121) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции), выразившегося в заключении ограничивающего конкуренцию соглашения, которое привело или могло привести к поддержанию цен на торгах,

УСТАНОВИЛА:

Принятие заключения об обстоятельствах дела №077/01/11-9986/2020.

В соответствии с частью 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1 Принять заключение об обстоятельствах дела № 077/01/11-9986/2020.
- 2 Отложить рассмотрение дела № 077/01/11-9986/2020.
- 3 Назначить дело №077/01/11-9986/2020 к рассмотрению на 18 ноября 2020 года в 14 часов 30 минут.

Рассмотрение дела состоится исключительно дистанционно по каналу видеоконференцсвязи посредством системы TrueConf.

Для подключения к видеоконференцсвязи необходимо пройти по ссылке: https://cdto03.digital.gov.ru/c/3564038127 и ожидать сеанса связи.

Обращаем внимание, что участие в рассмотрении дела в дистанционном формате возможно исключительно при заблаговременном (за 24 часа до планируемого заседания Комиссии) направлении на электронную почту to77_peshkova@fas.gov.ru документов, подтверждающих полномочия лица, представляющего интересы участника по делу, его контактных данных (номер телефона, электронный почтовый адрес) 1, а также при предъявлении во время подключения к видеоконференцсвязи документов, удостоверяющих личность.

В случае неявки лиц, участвующих в деле № 077/01/11-9986/2020 или их представителей, дело № 077/01/11-9986/2020 может быть рассмотрено в

отсутствие указанных лиц в соответствии с частью 2 статьи 45 Закона о защите конкуренции.

Инструкция по подключению и использованию системы TrueConf размещена на официальном сайте Московского УФАС России по ссылке: https://moscow.fas.gov.ru/page/17962.